Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue] voluminibus edita

Speciano, Cesare

Brixiae, 1603

Redvctio Constitvctionevm A Pio V. Pro Mendicantibus, & alijs regularibus contra locorum Ordinarios, &c. editarum, ad ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-10553

res huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso & forma in illis tradi-
ta obseruata inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis
aliâs in suo labore permâsuris, hac vice dûtaxat specialiter & expressè derogamus,
contrarijs nō obstatibus quibuscumq;. Ut autē præsentes literæ ad omnium quorū
interest notitiam deducantur, nec aliquis earum ignorantiam prætendere, aut con-
tra eas se excusare valeat, dicta auctoritate statuimus, & decernimus, vt ipsam
literæ, vel earum transumptum in Basilica Principis Apostolorum de Urbe, sancti
Iohannis Lateranensis, ac Cancellariæ Apostolicæ valuis, ac in acie Campi Flory
per aliquos ex Cursoribus nostris publicentur, earum exemplo in singulis valuis,
& acie prædictis affixo & dimisso. Verum quia difficile foret præsentes literas ad
singula quæque loca in quibus dē eis fides facienda erit deferri, volumus & dicta
auctoritate decernimus, quod earundem literarum transumptis, manu alicuius No-
tarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati, seu personæ in dignitate Eccle-
siastica constitutæ munitis eadem proorsus fides adhibeat in iudicio, & extra il-
lud, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensa. Nulli er-
go omnino hominum liceat hanc paginam nostræ sanctionis, decreti, declarationis
inhibitionis, reuocationis, cassationis, irritationis, statuti, derogationis, & volunta-
tis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsum-
perit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum
eius se nouerit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo
quingentesimo septuagesimo primo, octauo idib. Augus̄ti, Pontificatus nostri an-
no sexto.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Anno à Natiuitate Domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo, Indi-
catione decimaquarta, Die verò vigesimafecunda mensis Augus̄ti, Pontificatus San-
ctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini Pij diuina prouidentia Papz
quinti anno eius sexto, Retroscriptæ literæ affixe, & publicatæ fuerunt in locis re-
troscriptis, per nos Iohannem Gueardum, & Alamanum de Alamanis Cursorum.

Philibertus Chapius Magister Cursorum.

R E D V C T I O C O N S T I T U T I O N V M A P I O V . P R O
Mendicantibus, & alijs regularibus contra locorum Ordinarios, &c. edi-
tarum, ad terminos iuris, & Concilij Tridentini.

Has Constitutiones habes, inter constit. d. Pij V. num. 38. & si Mendicantium.
fol. 98z. & 36. Ad exequendum. fol. 999. & 140. Ad hoc
nos decus. fol. 1135.

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei. Ad perpetuam
rei memoriam.

bendus
In tanta rerum, & negotiorum mole, qua Rom. Pont. ex omnibus mundi parti-
bus assidue præmitur, vix vitari potest, nè aliqua interdum exiliant, quibus po-
stea recognitis necesse est moderationis remedium adhibere. Cum itaque alijs
fel. rec. Pius Papa V. prædecessor noster, auditis grauaminibus, quæ fratribus Or-
dinum Mendicantium ab Ordinarijs locorum, & Parochialium Ecclesiæ Rectorib-
us, multis modis inferri dicebantur, super sacris concionibus, & lectionibus ha-

bendis, confessionibus audiendis, pœnitentijs iniungendis, fratribus ad ordines promouendis, celebratione Missarum, cura animarum, Sacramentorum ministracione, sepulturis, quarta funeralium, legatis, donationibus, eleemosynis, collectionibus, alijsque huiusmodi iuribus, necnon decimis, & diversis oneribus, ac eriam super statu, & regimine sanctimonialium ipsis fratribus subiectarum, formationem processuum, censurarum publicatione, processionibus, præcedentia, locorum acquisitione, certisque alijs rebus tunc expressis, multa per quasdam suas literas predictis fratribus non modò statuerit, sed & quæ iam in Concilio Tridentino decreta fuerant ad hæc pertinenter declarauerit, multaque præterea priuilegia eisdem decimo septimo Kalen. Iunij, Pontificatus sui anno secundo. Et deinde ea omnia diuersis alijs ordinibus, & Congregationibus Regularium non Mendicantium, etiam per modum communicationis, concescerit: Postea per quandam suam constitutionem de Vicarijs perpetuis in Parochialibus Ecclesijs vnitis per ordinarios locorum instituendis, & portione illarum Vicarijs assignanda editam, alia super constitutione Fratrum eorundem ad exercitium curæ animarum in eis Parochialibus Ecclesijs quæ domibus, & locis suis unita sunt, decreverit: Demum animaduerso quod ea omnia multis dubitationibus inuoluta, magnisq; difficultatibus obstructa multas magnas que diffensiones, altercationes, & lites inter predictos locorum Ordinarios, & fratrum ipsorum ordines, non sine graui diuini cultus, & animarum detrimento, ac populorum scandalo concitauerant, contra ac ipse sperabat, & præter suam expectationem, ut qui interdum conquereretur multa aliter alioq; sensu à se prolatæ fuisse, quæ literis expresa essent: Cupiens his mederi incommodis primù illa omnia quæ Regularibus aliorum ordinum, quæ Mendicantium communicauerat, & secundum præmissa cõcesserat, motu proprio restrinxerit. Deinde plenus prouidere volens, prioribus literis à se quod ad ipsos Mendicantes magna in parte moderatis, omnes, & quascunq; alias literas, quæ de alijs ordinibus, & Congregationibus extra Mendicantium ordines de obseruantia nuncupatos emanauerant, omnino aboleuerit, causas omnes iam deis etiam in Romana Curia pendentes ad se aduocando, lites extingendo, ac formatos super illis processus latasq; sententias annullando, quemadmodum alijs suis literis in registro proximè compertis, nunquam tamen publicatis, plenus continetur: Postremò circa confessariorum regularium etiam Mendicantium approbationem iuxta Concilii predicti decretum faciendam, etiam lectors in Theologia graduatos, & certos alios tunc expressos comprehendendi debere declarauerit. Nos hac tanta varietate cognita, quæ etiam ex multiplici literarum, & constitutionum editione procedi, præsentibus & futuris discriminibus occurtere volentes, De nobis attributa potestatis plenitudine statuimus, & ordinamus de predictis, & alijs omnibus literis, & constitutionibus, quæ ab eodem predecessore eisdem de rebus pro quorumcunque regularium, etiā Mendicantium Ordinibus, & Congregationibus quomodolibet emanarunt, ac omnibus, & quibuscunq; in eis contentis, eam deinceps dispositionem atque decisionem pro subiecta materia futuram esse, quæ siue ex iure veteri, siue ex sacris dicti Concilii decretis, siue alias legitimè ante dictarum literarum, & constitutionum editionem erat, et si ipse non emanassent futura fuisse, ad quam dispositionem, & decisionem, suumque pristinum, & integrum statum, ac terminum illa omnia reducimus. Quin etiam tollimus, & abrogamus omnia irritantia, & alia decreta, necnon prohibiciones, declarationes, mandata, & quæcunque alia ipsis literis, & constitutionibus apposita, & alias eorum occasione vel causa factis, his nostris statuto, ordinationi, & reductioni aduersantia, quibuscunque illa sint concepta formulis, ac præservationibus, declarationibus, modificationibus, restitutionibus, mentis attestationibus, derogatoriis derogatoris, alijsque fortissimis, efficacissimis, & inviolabilibus clausulis, etiam motu & potestatis plenitudine similibus, & ex certa scientia, etiam pro conseruatione status regularis, & ex quibuscunque aliis virgin-

Ecc 5 tissimis

tissimis causis quotiescunque robورata. Decernentes illa omnia pro nullis, & infestis haberi, omnesque supradictos illarum usu, commodo, & effectu carere. Ac omnes lires, & controversias, quæ coram quibusuis iudicibus sive ordinarijs, sive commissarijs, etiam causarum Palatij Apostolici Auditoribus, & S. R. E. Cardinalibus, etiam de latere Legatis prædictarum literarum, & constitutionum occasione super premissis iam motæ sunt, necdum decisæ, aut finitæ, vel etiam quæ iam decisæ sunt, si modò tractum habeat successuum, easque rursus, & inter quoscunque excitari in posterum contingat, secundum prædictam dispositionem, nec aliter decidendas: Futura vero dubia, & difficultates quandocunque, & vbi cunque orientur, ad nos & Sedem Apostolicam ubi & cetera quæ ad decreta dicti Concilij pertinent, quotidie declarantur, omnino referenda esse; Necnon irritum & inane quicquid secus super his per quoscunque scienter vel ignoranter contigerit attentari. Mandamus itaq; in virtute sancte obedientiæ præsentis ab omnibus ubique Episcopis, & locorum ordinarijs, necnon Ecclesiistarum Prælati, Rectoribus, fratribusque prædictis ceteris, ad quos pertinet, semper inuolata obseruari. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiistarum, Monasteriorum, Conuentuum, domorum, locorum, & ordinum quorumcunque iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robورatis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam Maremagnum, & Bulla aurea nuncupatis, dictis Ecclesijs ordinibus, & congregationibus quomodolibet concessis, & confirmatis: quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, expressa, individua, & ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus, pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permansuris hac vice duntaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrarijs quibuscunque. Ut autem præsentes omnibus plenius innoteant, volumus earum exempla fieri, & etiam imprimi, illisque Notarij publici manu, & Curiæ Ecclesiasticæ, vel Prælati, aut personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo obsignatis, eandem illam proflus fidem in iudicio, & extra illud ubique locorum adhiberi, quæ adhiberetur eisdem præsentibus, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino homiōum liceat hanc paginam nostræ ordinationis, statuti, reductionis, ablationis, abrogationis, decreti, mandati, derogationis, & voluntaris infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, Kalend. Martij. Pontificatus Nostræ Anno primo.

Cx . Glorierius

M. Datarius.

A. de Alexis.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

Anno à Natiuitate Domini Nostræ Iesu Christi, millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, Indictione prima, die vero vigesima tertia mensis Martij, Pontificatus Sanctissimi Domini Nostræ Domini Gregorij divina prouidentia Papæ IIII. Anno primo, Retroscriptæ literæ affixæ, & publicatae fuerunt ad values Basilicarum Principis Apostolorum, & Sancti Iohannis Lateranensis de Urbe, &

Can-

Cancularia Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, per nos Iohannem de Soya, & Mar-
cum Antonium Brutum, eiusdem S. D. N. Papæ Cursores.

Antonius Ludouicus Magister Cursorum.

REVOCATIO LICENTIARVM QVIBVS CVNQVE
mulieribus concessarum, ingrediendi Monasteria & loca, quorum-
cunque ordinum Regularium.

Ad hoc etiam habes eiusdem Pij V. constit. 8. Circa in Bull. fol. 930. & Grego.
XIII. Vbi gratiæ constit. 36. & Concil. Trident. Sess. 25.
cap. 5. de regul. & Mon.

Pius Papa V. Ad perpetuam rei memoriam.

Regularium personarum, quæ relisto saeculo, Dei se obsequio dedicarunt, pro
comiso nobis officio, quieti consulere cupientes, ad ea remouenda, quæ reli-
gio sum earum propositum impediri possunt, curam nostram libenter intendimus,
ut nulla re, quæ eas à diuino cultu auocet, præpeditæ secundum ordinum suorum
regularia instituta, & decretum sacri Tridentini Concilij, tranquillis mentibus gra-
tum altissimo impendere possint famulatum. Quia igitur, & Carthusiensium ordi-
nis, & aliorum regularem vitam professorum quies non parum solet, sicut accepi-
mus, perturbari, propterea quod mulieres modestiæ matronalis oblitæ, domos, ac
monasteria eorum, contra ipsorum instituta, prætextu confessionalium, aut aliarum
literarum Apostolicarum ingredi audeant, ipsis etiam Abbatibus, Præpositis, Pri-
oribus, & alijs Præsidentibus aliquando recusantibus, & renitentibus, non sine ma-
gna eorum molestia, nec sine graui laicorum etiam offensione, ac scandalo, si quan-
do admitti nimis facile videantur: huic rei prouidere volentes Motu proprio, & ex
certa Scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes, & singulas facultates,
ac licentias ingrediendi monasteria, ac domos Carthusiensium, & aliorum quo-
rumcunque regularium ordinum, etiam Mendicantium, mulieribus, cuiuscunque
status, gradus, ordinis, conditionis, & quacunq; dignitate, ac præminentia prædi-
cis, etiam Comitis, Marchionis, Duciss, sub quibuscunque verborum tenori-
bus, & formis, & cum quibuscunque etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsque
fortioribus, efficacioribus, & insolitis clausulis, Necnon irritantibus decretis ab
Apost. Sede quomodo cunque concessas, quorum tenores perinde, ac si de verbo ad
verbū præsentibus infererentur, haberi volumus pro expressis, tenore præsentiu-
re uocamus, & cassas, irritas, & inane esse decernimus; Districtè prohibentes mu-
lieribus quidem predicas facultates, & licentias prætententibus, sub excommu-
nicationis latæ sententiæ poena, postquam harum literatum notitiam habuerint, à
qua non possint nisi à nobis, aut à Romano Pontifice, qui pro tempore fuerit, absolu-
ti, præterquam in mortis articulo: nè dictas domos, & Monasteria ingredi audeant.
Ipsis vero Monasteriorum, & Conuentu Abbatibus, Præpositis, Prioribus, & alijs
Præsidentibus quo cunque nomine vocentur: & eorum Monachis, Canonicis, &
Fratribus, siue Mendicantibus, siue non Mendicantibus, sub priuationis officiorum,
quæ in præsentia obtinent, & inhabilitatis in posterum ad illa, & alia omnia, & su-
spensionis à diuinis, ipso facto, sine alia declaratione, incurrēdis poenis, nè eas in-
troducere, admittere ve prælumant. Non obstantibus præmissis, ac constitutioni-
bus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs quibuscunque. Volumus
autem, & mandamus: ut hæ literæ ad valvas Basilicæ Beati Petri Apostolorum Prin-
cipis, & in Cancellaria nostra, atque in acie Campi Floræ de more publicentur.
Quia vero difficile foret has literas ad omnia loca deferri: volumus, & declaramus